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A Icfo 
UzáMílt... 

Az Anna-kút mellé 
néhány héttel ezelőtt 
vil lamosmegállót he-
lyeztek, s hozzá fából 
meg salakból ideiglenes 
járdaszigetet építettek. 
A megállóhely bevált, a 
villamosközlekedés szá-
mára biztonságos, az 
utasok is megszokták. 

A hevenyészett járda-

sziget kiérdemelte, hogy 

szegélyét kőből, tetejét 

aszfaltból újraalkossák. 

Csak már l á tnánk ! 

A közlekedési vállalat 

azonban nem tudja meg-

mondani , m i lesz a jár-

da sorsa, nem az ő "asz-

tala* ez, hanem a ta-

nácsé. Az első kerület 

tippet ad: a kivitelező, a 

Szegedi Építőipari Vál-

lalat bizonyára hallott 

már a dologról. Valóban, 

az utóbbit értesítették 

róla, de tervet még nem 

kapott: a megyei jogú 

építési és közlekedési 

osztály jobban ismeri az 

ügyet. Al ighanem így is 

lesz, mert egyik dolgo-

zója haj landónak mutat-

kozott nyilatkozatra — 

az illetékes elnökhelyet-

tes engedélyével. 

Tehát van neki mirő l 

nyilatkozni! Csak az a 

hiba, hogy az említett 

illetékes javasolta az 

egész ügy megszellőzte-

tését. Nem azért, mint-

ha nem bírna eljárni 

benne, hanem mert nem 

az ő feladata, hanem 

beosztottaié. Igaza is 

van. 

De a kör bezárult. 

Az. új. járdaszigetet, ezt 

a hatalmas beruházást 

tisztelettel az égiek ke-

gyelmébe a jánl juk. 

F. K. 

Kevesebb furnéilemezzel 
sok dollármegtakarítás 

Az ú j iparág, a pozdorjá- a színfurnér-réteg használata véleménye szerint a nagyobb 
ból készülő bútorlapgyártás elhagyható. baj az, hogy a vállalat vala-

mennyi üzeme, az újszegedi 
Olcsóbban is, máról holnapra él. A bú-

torlapok készítéséhez szük-
A mintázat szerinti össze- séges anyagok közül egyedül 

illesztés a dolgozóktól na- a pozdorjaellátás biztosított. 

"•legöregebb* üzeme a Rost-
kikészítő Vál lalat újszegedi 
telepe. Az üzem ötéves fenn-
állása óta mindig igyekezett 
megfelelni a bútoripar leg 
frissebb követeléseinek, ki- gyobb figyelmet, precízebb A második negyedév idő 
elégíteni az ú j kívánságokat, munkát igényel. A többlet szakában például csak az 
A pozdorjából készült lapok azonban megéri a fáradságot, újszegedi gyáregységeknél 40 
ma már nélkülözhetetlenek A népgazdaságnak megtaka- műszakos termeléskiesést 
a bútorgyártásban. Az ebből rítást hoz. Az importfurnér okozott a műgyanta-hiány, 
gyártott bútorok tartósak és négyzetmétere ugyanis egy s az is igazság, hogy a fur-

dollár. Az ebből származó n é r csak ilyen csökkent ter-
évi devizamegtakarítás igen m e l é s mellett volt elegendő. 

A~ újításnak ez Az, hogy az első negyedévi 
a számokban elmaradást nem tudták meg-

kifejezhető része. Emellett szüntetni, elsősorban a mű-
_ _ „ idő és munkaerő megtaka- gyanta hiánya és csak kis-

gosság, hanem az igények rítást is jelent. Legnagyobb Sebb mértékben a nedves 
kielégítése, egyre jobb minő- érdeme pedig az, hogy bú- időjárás és az ú j technoló-

torainkat a világpiacon ver- g j a problémáinak következ-
senyképessé teszi. J ó minő- ménye. 
sége és tetszetős kivitele Az első időben az ú j min-
mellett kisebb az önköltsége, ta szerinti összeragasztást 

A pozdorjalemez-gyártó csak kézzel végezték. A tö-
üzem nem teljesítette első rneges gyártás műszaki fel-

Többen tételei nem voltak biztosí-
az ú j technológiában keres- tottak. Ezen már túl jutott 
ték ennek az okát. Az igaz, az üzem, egy ú j élragasztó 

reteg mahagóni vagy cse- hogy mint általában minden gép munkába állításával. Az 
resznye színfurnért ragasz- ú j munkamódszer bevezetése, üzem dolgozói is jobban ár-
tottak. Bútorgyári újítási ja- ez is kezdeti problémákkal zik a feladat népgazdasági 

járt. Az üzemegység adós- jelentőségét, s így az ú j 

tetszetősek. Ezt nemcsak ha-
zai, de külföldi keresettsé-
gük is bizonyítja. Éppen ez Jelentős. Az 
adja meg az iparág jövőjét, azonban csak 
amelyben a cél nemcsak a 
többtermelés és a gazdasá-

az 
iol 

ség produkálása. 

Új technológia 
Az Újszegeden készült poz-

dorj alapokat még ez év ele-
jén is csak úgynevezett vak- negyedéves tervét 
furnérral vonták be. A bú-
torgyárakban ezekre még egy 

vaslatra az alap vakfurnért 
az utóbbi időben má r nagy- sága a z első negyedévben gyártási eljárás és bútorlap-
részt úgy helyezték a 
dorjalapra, hogy arra 

azonban nem az ú j fa j ta bú- készítés sikere elsősorban a 
m a r torlapgyártás bevezetéséből folyamatos műgyanta-és fur-

ne kelljen ú j réteget rádől- származott. Az 539 köbméte- nérszállítástól függ. 

res elmaradás oka 
gép-törés volt. 

a prés-

Nem rajiunk múlik 
Agócs Pálnak, a Rostkiké-

Százmillió a diákkasszákban 
A most elkészült hivatalos 

kimutatás szerint az idén je-
lesre vizsgáztak a diákok ta-
karékosságból, összesen száz-
mil l ió forintot gyűjtöttek 
össze, t ízmil l ió forinttal 

Letartóztatták a munkakerülőt 
Sosem fült nagyon a fo-

góhoz Nagy Zoltánnak a 
munka , de azért egészen áp-
rilisig mindig dolgozott va-
lahol. J ó szakmája volt: vas-
esztergályos. Mégos otthagy-
ta' a kenderfonógyárat, s in-
kább felcsapott „csőlakó-
nak". Igaz, tavaly egyszer 
megpróbált átlépni a hatá-
ron, később betöréses lopás 
miatt indult ellene eljárás, 
de barátja, Biltsik László — 
akiről már megírtuk, hogy 
letartóztatták — nagyobb ha-
tással lehetett rá. Hiába óv-
ta anyja is, amikor munka-
hélyén önkényesen felmon-
dott, még Beloiannisz tér 3. 
szám alatti lakásukról is el-
költözött. 

gozni. Ez csak részbeni tech 
nológiai módosítást követelt. 
A megszokott keresztszálfu-
tású furnérozás helyett a 
vékony lemezeket hosszában 
kell a pozdorjalapokra he-
lyezni. Az ilyen borítás után szítő Vál lalat igazgatójának 

A nök eiőietöiése 
a műszaki és értelmiségi pályákon 

mekben vannak nagy több-
ségben, de nagyarányú a 
térhódításuk és kiváló a te-
vékenységük a műszaki és 
az értelmiségi pályákon is. 
Mindenekelőtt az előítélete-
ket kellett' legyűrni, ahhoz, 
hogy a lányok bekerüljenek 
az egyetemre, ma jd a rajz-
asztalok mellé, a tanári do-
bogóra, vagy mint orvosok 
a rendelőintézetbe. A hiva-
talos adatok szerint 1930-
ban még mindössze 39 nőnek 
volt mérnöki d ip lomája Ma-
gyarországon, ma 2259 női 
mérnök dolgozik a tervező-
intézetekben, gyárakban, üze-
mekben. A női mezőgazdász 
fogalma a felszabadulás előtt 
ismeretlen volt, jelenleg 1280 
női agronómussal rendelkez-
nek a termelőszövetkezete-
ink, az á l lami gazdaságaink 
és a különféle központi föld-
művelésügyi szervek. Az or-
szágnak 57 női erdőgazdá-
sza van — 1930-ban egy sem 
volt, az orvosi diplomával 
rendelkező nők száma 3339, 
négyszerannyi, min t a fel-
szabadulás előtt. (MTI) 

Méry Éva 

Tanácskozás az új egyetemi 

felvételi rendszerről 
A József Attila Tudományegyetemen 

2-án kezdődnek a felvételi vizsgák 

Tegnap, szombaton délelőtt kodniuk, de a bizottság tag-
a József Att i la Tudomány- ja inak is alaposan kell az 
egyetem rektori hivatalában ezzel kapcsolatos kérdéseket 
tanácskozásra gyűltek össze mérlegelniük, hiszen a rossz 
a karok dékánjai , dékánhe- magatartás még akkor is ki-
lyettesei, a felvételi vizsgabi- záró ok lehet, ha a jer"; 
zottságok elnökei, hogy a jú- egyébként szakmailag megfe-
l ius 2-án kezdődő felvételi lelt a követelményeknek. A 
vizsgák rendjét, problémáit magatartás elbírálásában a 
megbeszéljék. Dr. Antalffy vizsgabizottság minden tag-
György rektor üdvözölte a jónak részt kell vennie. 
megjelenteket, ma jd dr. Fo- A tanácskozás hangsúlyoz-
dor Géza tudományos rektor- ta, hogy a fizikai dolgozók 
helyettes tartott rövid tá- gyerekeinek támogatása el-
jékoztatót az ú j felvételi sőrendűen fontos feladat. Ez 

rendszer legfontosabb kérdé- azonban nem járhat együtt 

seiről A táiékoztatót vita tanulmányi engedménnyel, seirol. A tajeKoztatot vita A f e l v é t e i i vizsgákra min-
követte. den jelentkezőt behívnak. A 

A tanácskozás résztvevői vizsgák másfél-két napig tar-

egyebek közt hangoztatták, tanak majd) a vidékről ér-

hogy a vizsgabizottságoknak kező jelölteket egy éjszakára 

a felvételi vizsgákon közvet- egyetemi kollégiumokban 

len légkört kell teremteniük, szállásolják el. Egy vizsgabi-

hogy legfontosabb félada- zottság naponként legfeljebb 

tuknak, a jelöltek képességei- 14 jelölttel foglalkozhat. 

nek, hivatástudatainak és Az értekezlet befejezése-

magatartásának megítélését ként dr. Antalffy György 

megnyugtatóan elvégezhes- hangsúlyozta, hogy a vizsga-

sék. A magatartással kapcso- bizottságoknak minden te-

latban főképpen a középisko- kintetben a rendeletek szerint 

Iák jellemzéseire kell támasz- kell el járniuk. 

A Központi Statisztikai 
Hivatal érdekes kimutatást 
készített a nők társadalmi 
helyzetéről, a műszaki és ér-
telmiségi pályán tapasztalha-
tó előretörésükről. Hazánk-
ban ma kereken kétmil l ió 
nő dolgozik, 600 000-rel több, 
min t tíz évvel ezelőtt, s he-
lyüket ugyanúgy megál l ják, 
m in t a férfiak. 

Természetesen még ma is 
elsősorban a textilipari üze-

többet, min t az előző tanév-

ben. A budapesti iskolások 

156 mi l l ió forintot, a vidéki-

ek pedig 84 mil l ió forintot 

gyűjtöttek. (MTI) 

Jobban tetszett a 19 éves 

fiatalembernek a dologtalan, 

léha élet, a csavargás nap-

hosszat. Bár fenntartani 

nem bírta magát, az élelmet 

úgy kunyerálta össze, alud-

ni meg hol a híd lábához, 

hol pincékbe tért, elunni 

nem volt ideje: közveszélyes 
munkakerülés miatt letartóz-
tatta a rendőrség. S ha ed-

dig nem jutott volna eszé-

be, hogy ha ú jra bíróság elé 

kerül, előveszik korábbi 

„hőstetteit" is — a határát-

lépési kísérlet miatt annak 

idején négyhónapi felfüg-

gesztett börtönt kapott —, 

most má r kissé késő. 

Tündérkert az Uzsoki utcában 
"Látogassanak el a fodor- enném. »Ugye f inom?* — már elmentek. Örömmel, hi-

telepi Uzsoki utcai óvodába, kiá l t ja utánam, de ekkor szen olyan szép lett belül 
és meglátják, nem egé- már egy repülőhöz csalogat- az óvoda. A tanács sokat köl-
szen egy év alatt tündérkert- nak a kis tündérek. "Me- tött rá és már nem volt pénz 
té varázsolta Kereszthegyi gyünk az űjbe* — mondják ú jabb kiadásra. A szülők lát-
Irén, a mostani fiatal vezető selypesen és csillog nagy fe- ták munkánkat és jöttek se-
óvónő az udvart. Mi nagyon kete szemük. Amott csóna- gíteni. Csodálatosan összetar-
hálásak vagyunk neki gyer- káznak — persze szárazon tó közösség alakult ki. A 
mekeink szeretetéért.. .* —, hátrább hintáznak és ni- vízügyi igazgatóság cemen-

Igy szól egy szülő levele, csak egy babaház. "Most itt tezte ki a bejáratot, építette 
amely felkelti az érdeklő- vagyunk a Vi jág cukjászda- az ú j homokozót. A seprű-
dést: vajon milyen lehet ez ban« — hangzik a kerek gyártól kaptuk a seprünyele-
a tündérkert? napernyő alól. Kis széken ket. Varjasi Mihá ly és Pró-

úlnek, az asztaloknál kavar- nyai Mihály édesapák csi-
„Megyünk az ű j b e . . . " gatják a "feketét*. Ügy lát- náltak belőle kerítést. A fű-

szik, meseországban sem ma- szerbolt Csikós Sándorné 
. "^ I fekutca. r a d h a t e l a „virág*. Előtte a n y u k a nevéhez fűződik. 0 
A többi hazaktol eluto, fns- n e m a u t ó k parkíroznak, ha-
sén festett földszintes épület nem rollerek. 
— valamikor kocsma volt. 
Az udvaron érik a cseresz- A varázs lók 
nye, meggy, és valóban, 
mintha meseországba lépne De jön á m a "varázsló*, 
az ember. Színesre festett fehér köpenyben, mosolyog-
seprűnyél a kerítés. Itt egy va és szerényen, mindent készült, Nagy János, Gál 
füszerbolt. Kicsi, de mindent másokra hárítva mondja el Sándor és Zsolnai István a 

a ládagyárban dolgozik és 

ott szervezett egy brigádot, 

amely társadalmi munkában 

készítette el a kis faboltot. A 

repülő kiselejtezett anyagból 

"szülője*. A csónakot a köz-

a csöpp üres kézből kive- óvónő férje és Terhes Lajosné 
szem a láthatatlan csokolá- dajka itt maradtak velem 
dét és úgy teszek, mintha sokszor, amikor a gyerekek 

Csongrád megyei fiatalok az ország építőtáboraiban 

Szeged a hazai lapokban 
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KELLNER János—UNGÁR 
Tibor: Feltöltéses, szerves 
talajra alapozott épületek 
Szegeden. Mélyépítéstudo-
mányi Szemle, 1963. május. 

K. T.: Készülődés a Szege-
di Szabadtéri Játékokra. Ki-
rakat, június. 

BERNÁTH László: A ma-
tematika fiatal bajnoka [Má-
té Attila]. Esti Hírlap, jún. 

19. 
CS[ERHALMI] I[mre]: Mi-

lyen a világmindenség szer-
kezete? Népszabadság, jún. 
20. [Interjú Rédei László 
egyetemi tanárral.] nneraházi taesáe 

H l D V É G H Y Ferenc: Sze- ° P e r a h a Z i t a g s a g 

gedi emlék. [Vers.] Ludas 
Matyi, jún . 20. 

Rekordot döntött a Szege-
di 81-es hibrid kukorica. 
Népszabadság, jún. 21. 

CSERHALMI Imre: [Máté] 
Atti la érettségije. Népszabad-
ság, jún. 21. 

Motorosok a Tiszán. Autó-
Motor, jún. 21. [Kép.] 

C S E R H A L M I Imre: Hogy 
az áldozatnak több értelme 
l egyen . . . A szülési szabad-
ságról. Népszabadság, jún. 
22. [Szegedi példákkal.] 

(barabás) [Barabás Ta-

más]: Orvosi diploma helyett 

[Szalma 

Ferencről], Esti Hírlap, jú-

nius 22. 

lehet benne kapni. "Tessék a tündérkert születésének 
pajancsolni* — mondja a történetét. . . , , , , ., , . , 
pöttöm boltos, aki alig lát- - Volt egy régi homoko- t i s 2 t e s a g l v á l I a l a t t o 1 ^ P 1 ^ 
szik ki a pult mögül. "Cso- zónk, de még sok mindent a z ottani KISZ-brigádnak 
kóládét kéjek* — mondom szerettünk volna. Az udvar köszönhetjük. Sőt most csi-
neki komolyan és ő nyúj t ja felől az ajtókat, ablakokat ná lnak nekünk egy nagv 
párnás kezét: "Tessék, nem és a falat is be kellett fes- . , . , , 
kell éjte fizetni*. teni. Neki láttunk magunk. s z i n e s n a p e r n y ő t e s a n n a k 

Nem rontom el a játékot, Széplaki Lászlóné, a másik árnyékában húzódhatnak 

majd a kis tündérek a nagy 

melegben. 

A hinta a gázgyártól van, 

Sprok István apuka és Tóth 

Ági nagyapja, Kopasz bácsi 

a szerelője. A babaház na-

gyobb gyerekek műve: a pe-

tőfitelepi Gera Sándor álta-

lános iskola VII—VIII-os 

diákjai politechnikai foglal-

kozásokon készítették. 

Nem lehet felsorolni 

— Természetesen nem 

hagyhatom ki ezzel kapcso-

latban a mi nagy pa trónu-

sunk, Pásztor Albert igazga-

tó nevét sem. A terasz nap-

ernyőjéhez az anyagot a fo-

nalmentő vállalattól kaptuk 

és Seres Andrásné anyuka 

varrta meg. A készülő nagy 

napernyőn pedig Nagy Fe-

rencné fáradozik. Van ne-

künk még itt a sarokban kis 

iskolánk is, a kiselejtezett 

padokat a Zalka Máté iskola 

juttatta számunkra, Herczeg 

Ferencné tanítónő pedig a 

táblát. Nem soroltam fel 

mindenkit , de ebből is lát-

szik, milyen sokan segítettek 

nekünk. 

Pirosló gyümölcsök díszle-

nek a meggyfa zöld levelei 

között, piros arcú gyerekek 

játszanak egy nagyszerű kö-

zösség alkotta tündérkertben. 

Markovits Tibor 

csakr/iű-
e'pífe's 

A nyár folyamán mintegy 1600 középiskolás, főiskolai, egyetemi hallgató vesz részt 
az ország különböző területein építőtáborokban. Meggyőződésünk, hogy ezek a fia-
talok a mindennapi munkában méltóan képviselik ma jd Csongrád megye, Szeged if júságát 
és hozzájárulnak a népgazdaságunk előtt ál ló feladatok megoldásához. A hódmező-
vásárhelyi címerező táborban részt vevő 600 fiatalon kívül Mezőtúron csatornaépí-
tésen 100 fiú — júl ius 14-től 27-ig — Balatonbogláron gyümölcsszedésen 100 leány 
— júl ius 28-tól augusztus 10-ig —, és 100 leány augusztus 11-től 24-ig; útépítésen 
Tárnokon 254 fiatal vesz részt 3 turnusban — június 30-től jú l ius 14-ig, júl ius 
28-tól augusztus 11-ig, s augusztus ll-től 24-ig. Szentmártonkátán és Soroksáron 360 
fiatal vesz részt 3 turnusban — júl ius 14-től 28-ig, augusztus ll-től 24-ig pedig 1—1 

csoport vesz részt a nyári táborokban 


